

① 【連結貸借対照表】

前連結会計年度(2018年3月31日)
(単位:百万円) 当連結会計年度
(2019年3月31日)

資産の部		
流動資産		
現金預金	9,728	※1 ※1 8,179
受取手形・完成工事未収入金	54,621	※3 59,308
電子記録債権	2,875	4,492
有価証券	300	
未成工事支出金	1,138	※2 938
その他のたな卸資産	56	47
繰延税金資産	1485	
その他	2,508	2,024
貸倒引当金	△290	△325
流動資産合計	72,423	74,665
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	7,255	6,905
機械・運搬具及び工具器具備品	1,168	1,147
土地	917	780
リース資産	83	117
減価償却累計額	△5,701	△5,534
有形固定資産合計	3,722	3,416
無形固定資産	543	693
投資その他の資産		
投資有価証券	21,359	21,518
退職給付に係る資産	86	88
繰延税金資産	112	263
その他	1,406	1,465
貸倒引当金	△87	△85
投資その他の資産合計	22,877	23,250
固定資産合計	27,143	27,360
資産合計	99,566	102,025
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金	34,576	35,986
電子記録債務	—	—
短期借入金	9,062	12,371
1年内返済予定の長期借入金	768	281
リース債務	30	26
未払法人税等	928	781
未成工事受入金	2,316	2,135
役員賞与引当金	100	99
完成工事補償引当金	35	100
工事損失引当金	※2 718	1,110
その他	3,791	3,294
流動負債合計	52,327	56,187
固定負債		
長期借入金	409	328
リース債務	29	53
繰延税金負債	3,218	1,989
退職給付に係る負債	246	262
その他	315	141
固定負債合計	4,219	2,774
負債合計	56,547	58,961
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,158	5,158
資本剰余金	6,887	6,887
利益剰余金	23,755	25,641
自己株式	△1,085	△2,833
株主資本合計	34,715	34,853
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,787	7,833
為替換算調整勘定	382	201
その他の包括利益累計額合計	8,169	8,034
新株予約権	134	175
純資産合計	43,019	43,064
負債純資産合計	99,566	102,025

② 【連結損益計算書及び連結包括利益計算書】

【連結損益計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
完成工事高	111,742	122,389
完成工事原価	※1,※2 99,785	※1,※2 111,137
完成工事総利益	11,956	11,252
販売費及び一般管理費		
従業員給料及び手当	3,149	2,938
役員賞与引当金繰入額	100	99
退職給付費用	175	230
貸倒引当金繰入額	52	52
地代家賃	621	632
減価償却費	282	308
その他	3,020	3,104
販売費及び一般管理費合計	7,682 ※2	7,366
営業利益	4,274	3,885
営業外収益		
受取利息	55	85
受取配当金	297	325
為替差益	9	35
その他	65	35
営業外収益合計	427	481
営業外費用		
支払利息	39	43
為替差損	—	—
自己株式取得費用	—	66
支払保証料	6	4
その他	11	17
営業外費用合計	57	132
経常利益	4,644	4,235
特別利益		
固定資産売却益		※3 14
投資有価証券売却益	289	427
訴訟損失引当金戻入額	63	—
退職給付金制度終了益	59	—
受取保険金	—	—
受取補償金	—	—
特別利益合計	412	442
特別損失		
固定資産除却損	※4 1	※4 7
投資有価証券評価損	—	—
特別損失合計	1	7
税金等調整前当期純利益	5,055	4,670
法人税、住民税及び事業税	1,490	1,477
法人税等調整額	115	97
法人税等合計	1,606	1,575
当期純利益	3,449	3,095
親会社株主に帰属する当期純利益	3,449	3,095

④ 【連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月 31日)	当連結会計年度 (自 2018年 4月 1日 至 2019年 3月 31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	5,055	4,670
減価償却費	405	432
のれん償却額	280	
固定資産売却損益 (△は益)		△14
固定資産除却損	1	7
投資有価証券売却損益 (△は益)	△289	△427
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	—
退職給付制度終了益	△59	
受取保険金	—	—
受取補償金	—	—
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	43	33
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△5	△0
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△594	23
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	△317	391
訴訟損失引当金の増減額 (△は減少)	△95	
受取利息及び受取配当金	△352	△410
支払利息	39	43
自己株式取得費用		66
為替差損益 (△は益)	5	40
売上債権の増減額 (△は増加)	△8,659	△6,514
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△43	186
仕入債務の増減額 (△は減少)	6,243	1535
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	1214	△115
未払消費税等の増減額 (△は減少)		△23
未収消費税等の増減額 (△は増加)	△1,096	640
その他	152	△597
小計	996	△34
利息及び配当金の受取額	356	411
利息の支払額	△36	△40
法人税等の支払額	△1,149	△1,618
保険金の受取額	—	—
補償金の受取額	—	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	166	△1,282
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△103	△477
定期預金の払戻による収入	300	582
有形固定資産の取得による支出	△606	△230
無形固定資産の取得による支出	△270	△348
固定資産の売却による収入		219
投資有価証券の取得による支出	△497	△312
投資有価証券の売却及び償還による収入	956	951
貸付けによる支出	△8	△12
貸付金の回収による収入	23	21
保険積立金の払戻による収入	1734	
その他	△39	△58
投資活動によるキャッシュ・フロー	1489	334

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月 31日)	当連結会計年度 (自 2018年 4月 1日 至 2019年 3月 31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	1,477	3300
長期借入れによる収入	400	200
長期借入金の返済による支出	△232	△768
リース債務の返済による支出	△40	△37
配当金の支払額	△980	△1,208
自己株式の取得による支出	△231	△1,837
その他	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	393	△350
現金及び現金同等物に係る換算差額	44	△141
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	2093	△1,440
現金及び現金同等物の期首残高	7,449	9,543
現金及び現金同等物の期末残高	※1 9,543	※1 8,102